
Заповед за отменяне временно на почасовото платено паркиране в зоните, попадащи в обхвата на „Синя зона“ и 

„Зелена зона“ във връзка с разпространението на COVID-19 и обявеното извънредно положение в Република 

България от 13 март до 13 април 2020 г. 

Заповедта се издава в 1 (един) екземпляр. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

З А П О В Е Д 
 

№ СОА20-РД09-1490/16.03.2020 г. 

(Регистрационен индекс, дата) 

гр. София 
 

На основание чл. 44, ал. 1 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 63 от Закона за здравето /ЗЗ/, чл. 54 от Наредбата  за организация и 
движение на територията на Столична община /НОДТСО/, във връзка със Заповед № РД-01-

118/08.03.2020 г. на Министъра на здравеопазването за намаляване на риска от разпространение на 

COVID-19 и Заповед № РД-01-124/13.03.2020 г. на министъра на здравеопазването, издадена по повод 

обявеното с Решение от 13.03.2020 г. на Народното събрание извънредно положение, както и 
препоръките на Националния оперативен щаб, предвид въведените ограничения, отразяващи се на 

обществения живот, както и осигуряване на условия за по-голяма социална дистанция, като част от 

мерките за овладяване на разпространение на COVID-19 
 

       Н А Р Е Ж Д А М: 

 

I. Отменям временно режима за почасово платено паркиране в зоните, попадащи в обхвата на 

„Синя зона“ и „Зелена зона“, определени в чл. 55 от НОДТСО, на територията на Столична 

община, за срок до 29.03.2020 г. 

II. Препоръчвам на ръководството на „Център за градска мобилност“ ЕАД да разгледа 

възможността да зачита за валидни издадените карти за преференциално паркиране на ППС, 

превозващи хора с увреждани, чийто срок за валидност изтича във времето на обявените със 

Заповед № СОА20-РД09-1485/13.03.2020 г. на кмета на СО противоепидемични мерки на 

територията на СО. 

 
Чрез АИССО, заповедта да се насочи на заместник-кмета в направление „Транспорт и градска 

мобилност“ – за контрол и на сектор „Общинска полиция“-СДВР – за изпълнение.  

Чрез АИСОО към АИССОС, заповедта да се изпрати на председателя на Столичния общински 

съвет – за сведение. 
Чрез СЕОС с придружително писмо, заповедта да се изпрати на изпълнителния директор на 

„Център за градска мобилност“ ЕАД и на Столична дирекция на вътрешните работи – МВР – за 

сведение и  изпълнение 
 

                     КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА:………..…/П/……………….. 

                                                                                                 /ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА/ 
 

  

 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 


